
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ TURTO VALDYMO, 

NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JUO ĮSTATYMO 2 IR 19 STRAIPSNIŲ PAPILDYMO 

ĮSTATYMAS 

 

2010 m. gruodžio 23 d. Nr. XI-1258 

Vilnius 

 

(Žin., 1998, Nr. 54-1492; 2002, Nr. 60-2412; 2003, Nr. 57-2534; 2006, Nr. 87-3397; 2008, Nr. 19-

673; 2009, Nr. 93-3967) 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio papildymas 12 dalimi 

Papildyti 2 straipsnį 12 dalimi: 

„12. Institucinė viešojo ir privačiojo sektorių partnerystė – viešojo ir privačiojo sektorių 

partnerystės būdas, kai valstybės ar savivaldybės institucijos funkcijoms priskirtą veiklą pagal 

valdžios ir privataus subjektų partnerystės ar koncesijų sutartis vykdo akcinė bendrovė ar uždaroji 

akcinė bendrovė (privatus subjektas, jei vykdoma valdžios ir privataus subjektų partnerystės 

sutartis, arba koncesininkas, jei vykdoma koncesijų sutartis), kurios akcijų dalis priklauso valstybei 

ar savivaldybei.“ 

 

2 straipsnis. 19 straipsnio papildymas 6 ir 7 dalimis 

1. Papildyti 19 straipsnį 6 dalimi: 

„6. Asmuo, įsigyjantis steigiamos akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės, kurią 

steigiant dalyvauja valstybė ar savivaldybė, akcijų, atrenkamas viešo konkurso būdu Vyriausybės 

nustatyta tvarka.“ 

2. Papildyti 19 straipsnį 7 dalimi: 

„7. Šio įstatymo 19 straipsnio 6 dalis netaikoma, kai steigiama akcinė bendrovė ar uždaroji 

akcinė bendrovė institucinei viešojo ir privačiojo sektorių partnerystei įgyvendinti. Tokiu atveju 

informacija apie akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės steigimą institucinei viešojo ir 

privačiojo sektorių partnerystei įgyvendinti turi būti nurodyta konkurso koncesijai suteikti ar 

viešojo pirkimo, organizuojamo valdžios ir privataus subjektų partnerystei įgyvendinti, sąlygų 

apraše. Šiame sąlygų apraše ir akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės steigimo 

institucinei viešojo ir privačiojo sektorių partnerystei įgyvendinti sutartyje, be kituose įstatymuose 

nustatytų reikalavimų, turi būti nurodytas akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės 

veiklos laikotarpis, kuris negali būti ilgesnis negu koncesijos arba valdžios ir privataus subjektų 

partnerystės sutarties laikotarpis, ir akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės veiklos 

tęstinumo sąlygos, tarp kurių turi būti nustatytos valstybės ar savivaldybės, kaip akcininkės, 

dalyvavimo bendrovės veikloje sąlygos.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šio įstatymo 2 straipsnio 1 dalis įsigalioja 2011 m. balandžio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2011 m. balandžio 1 d. parengia ir priima šiam 

įstatymui įgyvendinti reikalingus teisės aktus. 

3. Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei parengti ir iki 2011 m. kovo 1 d. pateikti 

Seimui Koncesijų įstatymo pakeitimo įstatymo ir Investicijų įstatymo pakeitimo įstatymo projektus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D5496D69DF98
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.89CCCC443F04
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0FB0968E7583
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E0DDE9E7A2B7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D8AF0EE8D561
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D8AF0EE8D561
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C61A07E271A8

